Eredeti je Csaplár úr a jándokából sajátom. Pecsétnek nincs ra j t a 
nyoma. — Miután e levélben Tamás érsek neve mellé nincs a »condam«, 
vagy »pridem« téve, következtethet jük, hogy még 1322-ben is élt, t ehá t 
egy évvel tovább, mint a Memor. Bas. Strig. 68. 1. és kettővel tovább, 
mint Schmidt Archiep. Strig. I . 169. 1. ál l í t ják. 

V. 
1325. máj . 11. (szombaton). Az esztergomi káptalan bizonyságot tesz 

libádi Rafaelnek Körömlaki Stenavali (István ?) kibéküléséről. 

Nos prepositus et Capitulum Ecclesie Strigon. damus 
pro memoria, Quod Roffaijn, filius condam comitis Bencz, 
Nobilis de lybad de Comitatu Strigoniensi, ad nostram per-
sonaliter accedens presenciam, per modum protestacionis 
nobis significare curauit, Quod in causa, que Inter Nobilem 
vi rum, videlicet Stena, Nobilem de Cberumlaky (et) seipsum 
solum In octaua S. Georgij martiris Nunc preterita In pre-
sencia Judicum Curie domini nostri karolj dei gracia Regis 
Hungarie Mouebatur, mediantibus probis et Nobilibus viris, 
videlicet Jacobo de Musla, Ladislao et Stephano filijs condam 
Comitis Jida de kebelkwth, Petro filio Ambrosij de Pathach, 
ad talem composicionem, sew pacis vnionem dixit se deue-
nisse, Quod si idem dominus stena prefatus aliquo vnquam 
tempore Contra Eundem Roffaijn litem, questiones Mouere 
Intenderet, pro fidei sue violatore haberetur, et sic cum tali 
concordia inter Eos facta In quindenis penthecostes proxime 
nunc venturis, In presenciam Judicis supradicti tenebuntur 
comparere, et Eundem ambe partes deplacari (így). Super 
cuius protestaciones litteras nostras testimoniales fecimus sibi 
dari. Datum Sabbato proximo ante ascensionem Domini. 
Anno eiusdem MCCCXXY. 

Pro Roffaijn filio Bencz Nobili de lybad super refor-
macione pacis cum Stena nobili de korumlaky protesta-
cionales, 
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Lemásolva a III. számnál említett iratokból. — Érdekes a benne 
eléforduló helynevek miat t . Sajátságos e kifejezése : Judicum Curie. — 
Folytatólag e szavak irvák hozzá : »A tergo autem pre fa ta rum l i t tera-
rum de Manu 'propr ia prepositi E r a n t hec verba signata ; l i t tere antique 
Capituli Strigon., In quibus Nomen prepositi preponitur, licet non fuisset 
opus, sicut in litteris Capituli Poson.« 

VI. 

1327. máj . 18. (hétfőn). Budó megöletése fölötti egyezkedés az elszámlált 
felek közt a pozsouyi kápta lan előtt. 

Nos Capitulum ecclesie Poson. significanius, quibus ex-
pedit, presencium per tenorem vniuersis, quod Stephano in 
etate quindecim annorum, Item Petro undecim annorum, Item 
Jacoho nouem annorum, filijs Búdon íilij Ilusicet. Item Nico-
la o filio Huswet fratre dicti Budou, Item Benedicto et Georgio 
filijs Türk pro se et pro Johanne fratre suo, Item Andrea 
filio filé pro se et pro fratribus ac proximis suis, Item Matheo 
filio vrachij pro se et pro proximis suis, Item Dominico filio 
Thome pro se et pro eodem patre suo, ac fratribus et proxi-
mis suis, cognatis et proximis dicti Budow, de numero vduor-
nicorum de uilla Scilazluche ab vna parte, Stephano filio 
A ndree et Sebastiano de genere vduornicorum similiter de 
uilla Teberluche pro se et pro Petro fratre suo, Item Jacobo 
filio Chemen, Item Petro filio Egidij, Item Clementino et 
Thovia filijs Enclereus, Item Matheo filio Gregorij proximis 
et cognatis suis ab altera, coram nobis personaliter constitu-
tis, sunt confessi uiua uoce, quod licet mota fuisset matéria 
questionis inter ipsos super morte Budou niemorati, per 
dictos filios Andree, ac Sebastianum, ac proximos eorundem, 
ut dicebatur, veraciter perpetrate (így), diuciusque ordine 
Judiciario fuissent altercati, ad ultimum tarnen propter boniun 
pacis, mediantibus probis viris, in talem deuenissent pacis 
unionem, quod ijdem Steplianus et Sebastianus cum fratribus 
et proximis suis, occasione dicte mortis filijs Budou predi-
ctis, et proximis eiusdem quindecim marcas et duas marcas 
pro duabus vijs peregrinacionis uersus Aquis ad limina beate 
virginis gloriose pro remedio anime ipsius Budoxt, dedissent 
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et soluissent, quas filij eiusdem Budou et proximi supradicti 
plene et integre recepisse et habere coram nobis sunt con-
fessi. E t sic eosdem Stephanum et Sebastianuni cum omnibus 
fratribus et proximis suis dicti filij Budou et proximi eiusdem 
racione dicte mortis reddiderunt coram nobis liberos et om-
nino expeditos, Obligando se, quod quicunque processu tem-
porum eosdem Stephanum et Sebastianum ac fratres seu pro-
ximos suos predictos, aut heredes eorumdem pro dicta morte 
uellent molestare, extunc ijdem filij Budou et proximi eorum-
dem pretacti cum suis heredibus heredumque suorum succes-
soribus tenerentur expedire proprijs laboribus et expensis: 
Datum feria secunda proxima ante festum Ascensionis clomini 
Anno eiusdem MCCCXXVII .